
علمی و آموزشی4

فیگر 02؛ ب ام و تولید خودرو با کمک ربات انسان نما را مدنظر قرار داده است!

گروه علمی و آموزشــی- از 
وزارت آمــوزش و پرورش، علیرضا 
کاظمی در گردهمایی مشترک اعضای 
شورای معاونان و مدیران کل آموزش 
و پرورش اســتان ها کــه در اردوگاه 
فرهنگی تربیتی شــهید باهنر برگزار 
شد، اظهار داشت: یکی از موضوعاتی 
کــه قرآن کریم بــه آن پرداخته و لازم 
اســت ما معلمان کــه الگوهای تعلیم 
و تربیت هســتیم بــه آن توجه ویژه 
کنیم، این موضوع اســت که ریشــه 
همــه گرفتاری ها در غفلــت عنوان 
شــده است.وی با اشــاره به برخی از 
آیات قرآن کریــم، افزود: از مصادیق 
این موضوع، غفلت از خودشناســی، 
غفلت از فلســفه نظام هستی و غفلت 
از مســئولیت و امانتی است که امروز 
در دســت ما اســت.کاظمی تصریح 
کرد: ریشــه این غفلت هــا در هوای 
نفــس، خودخواهی و دنیا پرســتی و 
غلبه آن بر وجود انسان است؛ از اینرو 
بریدن از علقه های دنیوی اولین شرط 
خدمت در مسیر سعادت است. وزیر 
آموزش و پرورش خاطرنشان کرد: این 
مسئولیت هم نعمت است و هم نقمت، 
هم فرصت اســت و هم تهدید؛ اگر به 
عمق این مسئله نگاه کنیم لحظه ای از 
تلاش و کوشش دست بر نمی داریم و 

از پای نمی ایستیم.
وی، از تعقــل و تفکر و ذکر را ۲ 
راهبــرد کلان قرآن کریم برای رهایی 
از غفلــت یاد کرد و افــزود: تعقل و 
تفکر برای اندیشیدن، تصمیم گرفتن 
و حرکت کردن و ذکر و یاد خدا چاره 

رهایی بشر از غفلت است.
راهبردهای کلان آموزش و 

پرورش
وزیر آموزش و پرورش با اشاره 
به ضرورت داشــتن انسجام فکری، 
راهبردهــای کلان آموزش و پرورش 

را در ایــن دوره بیــان کــرد و افزود: 
اولین راهبرد کلان؛ حاکمیت گفتمان 
تربیــت و دغدغه تربیــت در تمامی 
ارکان و فضای تعلیم و تربیت کشــور 
اســت؛ بدانیم اگر دغدغه ای جز این 
داریم در فضای تعلیم و تربیت حرکت 
نمی کنیــم و در مقدمــات متوقــف 
مانده ایم. مهم ترین ماموریت آموزش 
و پــرورش انتقال ارزش هــا، باورها، 
اعتقادات، آداب، رسوم، سننن، مهارت 
ها و ســبک زندگی به جامعه مخاطب 
و ایجاد بسترهای لازم برای شکوفایی 
استعدادها و انتقال علوم و دانش لازم 
جامعه است. وزیر آموزش و پرورش 
تصریح کرد: راهبرد دوم که بسیار مهم 
اســت، کیفیت بخشی به نظام تعلیم و 
تربیت اســت.  کاظمی راهبرد سوم را 
توســعه عدالت آموزشی عنوان کرد و 
افــزود: مهم ترین ماموریت حاکمیت 
و نظام آمــوزش و پرورش جمهوری 
اســلامی، ایجاد زمینه برخورداری از 
عدالت تربیتــی در همه ابعاد و مؤلفه 
هــای آن برای تمامی فرزندان  این مرز 
و بوم اســت. وی با اشــاره به راهبرد 
بعــدی، گفت: ارتقــا رضایت مندی 
ذی نفعــان اصلی نظام تعلیم و تربیت 
یعنی معلمان، مدیران، دانش آموزان و 
اولیا راهبرد مهمی اســت چرا که اگر 
تصمیمــی گرفته می شــود باید ذی 
نفعــان اقناع شــوند و رضایت آنها را 
داشته باشیم.وزیر آموزش و پرورش 
با تاکید بر اینکه معلم اساســی ترین و 
بالاترین رکــن نظام تعلیم و تربیت و 
محور تحول است، گفت: خدمتگزار 
معلمان هســتیم؛ آنان که با شــرایط 
ســخت در حال راهبری نظام تعلیم و 
تربیت هستند و در میدان و خط مقدم، 

راهبری آموزشی می کنند.
کاظمی خاطر نشان کرد: ارتقای 
کیفیــت، عدالت آموزشــی و ایجاد و 

تقویت هویت اسلامی ایرانی، مجموعه 
ماموریت های مهم و اولویت دار نظام 

آموزش و پرورش هستند.
وی بــا بیان اینکــه نصیب برابر 
آموزشــی و عدالت آموزشی در ابعاد 
کمــی و کیفی باید به طور ویژه مدنظر 
باشد، گفت: ارتقای کیفیت آموزشی با 
بهبود استاندارها، برنامه درسی، روش 
های تدریس و توانمندســازی دانش 
آموزان شــکل می گیرد. وزیر آموزش 
و پرورش با اشــاره به اینکه مخاطب 
اصلی ما دانش آموزان هســتند که در 
کانون توجه قرار دارند، اظهار داشت: 
توانمندســازی و رشــد و شکوفایی 
استعدادهای دانش آموزان بسیار مهم 
است و امروز یکی از اولویت های نظام 
تعلیم و تربیت که باید به آن توجه ویژه 
شود، شناســایی درست استعدادهای 
دانش آمــوزان و شــکوفایی آنها در 
حوزه هــای مختلف علمی فرهنگی، 
اجتماعی و... اســت. کاظمی با تاکید 
بر پاســخگویی به تنوع نیازها، گفت: 
باید به تفاوت های فردی دانش آموزان 
توجــه و نیازهای آنان برطرف شــود 
همچنین شنیدن صدای دانش آموزان 
بســیار مهم اســت  و باید آنــان را در 
فرآیند تصمیم سازی و تصمیم گیری 
مشــارکت دهیم تا نقــش پذیری و 

کنشگری آنان نهادینه شود.
وزیر آموزش و پرورش با اشاره 
بــه توجه به مدیران و معلمان به عنوان 
ارکان اصلی، گفت: ایــن عزیزان بار 
اصلی نظام تعلیم و تربیت را به دوش 
می کشند و هرچه بیشتر به این ۲ قشر 
توجه شود، موفقیت بیشتری خواهیم 
داشــت.وی در ادامه افــزود: کرامت، 
تفویــض اختیار،حمایت و توســعه 
حرفــه ای از اقداماتی اســت که باید 

برای آنان داشته باشیم.
کاظمــی تصریــح کــرد: چهار 

حلقــه مدیریتی داریم کــه حلقه اول 
حلقه ســتادی سیاســت گذار است، 
حلقــه بعدی مدیــران کل و معاونان 

در ســطح ادارت کل هستند که ناظر 
و انتقال دهنده سیاست ها است،حلقه 
سوم روســا و معاونان ادارات هستند 

که بخــش مهمی از اجرا بر عهده آنان 
اســت و حلقه مهم چهارم هم مدیران 

مدارس هستند.

و  سیاســی  نــگاه 
سیاســت زدگی در آمــوزش و 

پرورش ممنوع است
وزیر آموزش و پرورش با تاکید 
بر اینکه باید حلقه های سیاست گذار 
و مدیران مدارس در ارتباط باشــند، 
گفت: نگاه سیاســی و سیاست زدگی 
در آموزش و پرورش ممنوع اســت و 
باید مدیریت در این سطوح از یک نظام 
شایسته سالار مبتنی بر توانمندی های 
حرفه ای و ثبات در مدیریت برخوردار 
باشد. باید کاری کنیم که تغییر یک مدیر 
مدرســه از تغییر یک وزیر سخت تر 
شود چرا که مدیر راهبر آموزشی است، 
مشکل تربیتی مدرسه را می شناسد با 
والدین در ارتباط است؛ بنابراین مدیر 
مدرســه بسیار مهم اســت. کاظمی با 
اشــاره به مشارکت خانواده ها در اداره 
مدارس، اظهار داشــت: مدیری موفق 
اســت که مشارکت را به صورت همه 
جانبه در نظام تعلیم و تربیت ساری و 
جاری کند و البته نه تنها مشــارکت در 
اخذ پــول بلکه در تصمیم گیری ها و 

امور آموزشی و تربیتی مدرسه. 
وی با بیان اینکه بدون مشارکت 
ذی نفعــان اصلی نظــام هرگز موفق 
نخواهیم شد، گفت: حمایت، همکاری 
و نقش پذیری خانواده ها در مدرســه 
بسیار مهم است و باید قبل از اقناع دانش 
آموزان به اقناع خانواده ها بپردازیم چرا 
که خانواده ها شریک اصلی ما هستند و 
باید مدیریت تعارض ها بین مدرسه و 
خانــواده را به طور جدی و موثر مورد 
توجه قرار دهیم در نظر داشــته باشیم؛ 
بنابراین ارتباط و مشارکت انجمن های 
اولیا و مربیان در مدرسه یکی از عوامل 
مهم موفقیت ما در نظام تعلیم و تربیت 

است. 
وزیر آمــوزش و پرورش تاکید 
کرد: دانش آمــوزان را باید برای فردا 

آماده کنیم؛ بــرای آینده ای که تفاوت 
هــای زیادی با حال دارد. باید به ذائقه 
دانش آموزان توجه شــود زیرا امروز 
آموزش هــا و مهــارت هایی که لازم 
دارند و نیازهای آموزشــی و پرورشی 
آنان تغییر کرده اســت.وی با اشاره به 
خلاقیت و نوآوری دانش آموزان اظهار 
داشت: به یک برنامه درسی خلاق پرور 
نیاز داریم چرا که این برنامه درســی 
اســت که می تواند زمینه خلاقیت در 
دانش آمــوزان را فراهم کند.کاظمی 
با تاکید بر بازگشــایی امــن و موفق 
مدارس در مهرماه، خاطرنشــان کرد: 
امروز نگاه به بازگشایی مدارس صرفا 
سخت افزاری اســت اما باید از جنبه 
نرم افزاری نیز به بازگشایی بپردازیم. 
وی با اشاره به اینکه سیاست بازگشایی 
امن و کم دغدغه را برای نظام تعلیم و 
تربیت اجرا می کنیم، تصریح کرد: در 
این بازگشایی بهبود همه جانبه محیط 
مدرسه در تمامی ابعاد علمی، فرهنگی، 
عاطفی و فیزیکــی و ایجاد جو مثبت 
بــرای دانش آمــوزان و معلمان مورد 
نظر اســت. وزیر آموزش و پرورش 
مهم ترین مســئله برای بازگشایی امن 
و موفق مدارس را ایجاد امنیت روانی 

برای همکاران دانست.
برای تامین نیروی انسانی 

هیچ مشکلی وجود ندارد
وی ادامــه داد: در حــال حاضر 
برای تامین نیروی انسانی هیچ مشکلی 
وجود ندارد و برای بازگشایی موفق با 
همت مدیــران مدارس و انجمن اولیا 
و مربیــان و مدیــران ادارات کمترین 
دغدغه وجود داشــته خواهد داشت. 
کاظمی با بیــان اینکه ایمان، وحدت، 
انســجام، جهاد و تلاش مــا را موفق 
می کند، تاکید کرد: توانمندی معلمان و 
مدیران را کوچک نشماریم و ضرورت 
دارد تلاش کنیم تا حلال مسائل باشیم.

وزیر آموزش و پرورش:

نگاه سیاسی در آموزش و پرورش 
ممنوع است

وزیر آموزش و پرورش گفت: نگاه سیاسی و سیاست زدگی در آموزش و پرورش ممنوع است و باید مدیریت 
در سطوح مختلف از یک نظام شایسته سالار مبتنی بر توانمندی های حرفه ای و ثبات برخوردار باشد.

گروه علمی و آموزشــی- اولین بودن یکی از 
فرصت های مهمی اســت که می تواند در رقابت داغ 

برندهای ساعت بسیار اثرگذار باشد.
 برندهایی که در صنعت ساعت سازی مشغول 
به فعالیت هستند، برای تمایز خود اقدامات مختلفی 
را انجام می دهند. اولین بودن یکی از مواردی اســت 
کــه می تواند در ایــن زمینه نقش مهمی ایفا کند. این 
رکوردهــا راهی برای ماندگاری هســتند. در ادامه با 
برخی از اولین ها در دنیای ساعت های مچی از زمان 

ظهور آنها در اوایل قرن بیستم ارائه شده اند.
اولین ساعت مچی خلبانی
کارتیه سانتوس-دومون

در اوایل قرن بیســتم، خلبان آلبرتو سانتوس-
دومون متوجه شــد که ساعت های جیبی برای پرواز 
کاربردی نیســتند. بنابراین از دوست صمیمی خود، 
لویی کارتیه، خواســت تا ســاعتی برایش بسازد که 
بتوانــد هنگام هدایت هواپیمای خود از آن اســتفاده 
کند. در همین راســتا، اولین ســاعت مچی خلبانی 
به نام کارتیه ســانتوس در ســال 1904 متولد شــد.  
اگرچــه عملکرد کرنوگراف برای نزدیک به یک قرن 
در ســاعت های جیبی وجود داشت، لونژین اولین 
شرکتی بود که در سال 1913 ساعت مچی کرنوگراف 
را معرفی کرد. لونژین مونوپوشر کرنوگراف از موتور 
کالیبر 13.33زد نیرو می گرفت و دقت آن یک پنجم 

ثانیه بود.
اولین ساعت مچی دارای تقویم دائمی

پتک فیلیپ 97975
اولیــن ســاعت مچــی دارای تقویــم دائمی 
)پرپچوال( پتک فیلیپ در ســال 19۲5 معرفی شد، 
اما قدمت خود موتور پرپچوال به ســال 1898 باز می 
گشــت، زمانی که برای یک ساعت آویز زنانه ساخته 
شد. پس از ۲7 سال، موتور فروش نرفته در قاب یک 

ساعت مچی با شماره مرجع 97975 جای گرفت.
اولین ساعت مچی غواصی

امُگا مارین
در سال 193۲، شرکت امُگا ساعت مچی مارین 
را معرفی کرد که اولین ســاعت آزمایش شده و تایید 
شده برای غواصی در ژرفای زیاد بود. در شرایطی که 
رولکس با معرفی مدل اویســتر در سال 19۲6 مدعی 
اختراع اولین ساعت مچی مقاوم در برابر آب بود، اما 
این ساعتی نبود که مقاومت آن در برابر فشار آب مانند 

امُگا مارین آزمایش شده باشد.
اولین ســاعت مچی توربیلون )با بند و 

موتور(
امُگا توربیلون 301 پروتوتایپ

توربیلون های تجاری موجــود در دهه 1980 
راهی بازار شدند. با این وجود، امُگا پیش از آن، کالیبر 

301 را در ســال 1947 توســعه داد که اولین موتور 
ساعت مچی توربیلون جهان است. در حراج فیلیپس 
در ســال ۲017 مشخص شــد که یک نسخه دارای 
قاب از امُگا توربیلــون 301 پروتوتایپ نیز در زمان 
تولید موتور ساخته شــده بود. این ساعت به قیمت 

1،4۲8،500 فرانک سوئیس فروخته شد.
اولین ساعت مچی جی ام تی

گلایسین ایرمن
به درخواست خلبان و فرمانده بریتانیایی، چت 
براون، گلایســین اولین ســاعت جی ام تی جهان را 
در سال 1953 ساخت. کلایسین ایرمن اولین ساعت 
مچــی جهان با قابلیت ردیابــی دو منطقه زمانی ۲4 
ساعته بود. یک سال بعد، رولکس با معرفی مدل جی 

ام تی- مستر از این روند پیروی کرد.
اولین ساعت مچی در فضا

پولیوت استورمانسکی
در آوریــل 1961، یــوری گاگارین، فضانورد 
روســی سوار بر فضاپیمای وستوک 1 به عنوان اولین 
انسان حاضر در فضا تاریخ ساز شد. پرواز 108 دقیقه 
ای او شــامل یک گردش به دور زمین بود که طی آن 

ساعت مچی 33 میلیمتری پولیوت استورمانسکی را 
به دست داشت.

اولین ساعت مچی کوارتز
سیکو کوارتز استرون 35اس کیو

در ۲5 دسامبر 1969، سیکو اولین ساعت مچی 
کوارتز جهان، یعنی مدل استرون 35اس کیو را معرفی 
کــرد. معرفی این مدل به افزایش محبوبیت ســاعت 
های کوارتز منجر شــد که بحــران کوارتز را نیز در 
پی داشــت. همچنین، معرفی این مدل با دوره ای از 
موفقیت چشــمگیر برای صنعت ساعت سازی ژاپن 

همراه بود.
اولین ساعت مچی دارای تقویم سالانه

پتک فیلیپ 5035
به رغم پیچیدگی کمتر، تقویم ســالانه به طور 
شــگفت انگیــزی مدت هــا پس از تقویــم دائمی 
)پرپچوال( معرفی شــد. در سال 1996، پتک فیلیپ 
اولین ساعت مچی دارای تقویم سالانه با شماره مرجع 
5035 را معرفــی کرد که به طور قابل توجهی مقرون 
به صرفه تر از یک مدل رده بالای دارای تقویم دائمی 

بود.

گروه علمی و آموزشــی-به 
گفته شــرکت فیگر، این پیشــرفته 
ترین ربات انسان نمای موجود برای 
خرید و استفاده است. به بیان دیگر، 
ایــن یک تک ربات مانند نمونه های 
اولیه از شــرکت هایی مانند بوستون 

داینامیکس نیست.
فیگــر Figure( 0۲ 0۲( یک 
ربات انســان نما محصول شــرکت 
آمریکایــی فیگر اســت. ب ام و به 
تازگی این ربات را طی یک آزمایش 
در کارخانــه مونتاژ اســپارتانبرگ 

خــود به کار گرفت. فیگر 0۲ در این 
کارخانــه برخــی از کارهای مونتاژ 

قطعات خودرو را انجام داد.
ربات ها به کمک انسان ها 

در خط تولید خودرو می آیند
خودروســاز آلمانــی در حال 
ارزیابی ربات فیگر 0۲ برای استفاده 
بالقوه در خط تولیــد کارخانه های 
خود اســت. به گفته شــرکت فیگر، 
این پیشرفته ترین ربات انسان نمای 
موجود برای خرید و استفاده است. 
به بیان دیگر، این یک تک ربات مانند 

نمونه های اولیه از شرکت هایی مانند 
بوستون داینامیکس نیست. 

اگــر نظر ب ام و جلب شــود، 
ممکن اســت روزی تعداد بیشتری 
از این ربات های انســان نما در کنار 
انســان ها کار کنند تــا خودروهایی 
ماننــد ب ام و اکــس5 از خط تولید 

کارخانه خارج شوند.
البته انتظــار چنین چیزی را در 
آینده نزدیک نداشــته باشید. به گفته 
ب ام و، آزمایش اخیر با حضور ربات 
فیگر 0۲ موفقیت آمیز بوده است، اما 

هنوز در مرحله توسعه و بررسی باید 
کارهای زیادی صــورت بگیرد. ب 
ام و اشــاره داشــته است که در حال 
حاضر هیــچ ربات فیگر در کارخانه 
اسپارتانبرگ وجود ندارد و همچنین 
جــدول زمانی برای ورود آنها به این 

کارخانه تنظیم نشده است.
بــه گفتــه میــلان ندلکوویچ، 
عضــو هیئت مدیــره تولید ب ام و، 
تحــولات در زمینه رباتیک بســیار 
امیدوارکننده اســت. با یک عملیات 
آزمایشــی اولیه، ما اکنــون در حال 

تعییــن کاربردهــای احتمالی برای 
ربات های انسان نما در بخش تولید 
هستیم. ما قصد داریم این فناوری را 
 از توســعه تا صنعتی شدن همراهی 

کنیم.
طی ارزیابــی اخیر، ربات فیگر 
0۲ وظیفه قــرار دادن قطعات ورق 
فلــزی خاص در فیکســچرها را بر 

عهده داشت. 
افزون بــر نظارت بر کار، ب ام 
و همچنین به نحــوه تعامل ربات با 
محیط اطراف خود توجه داشت. این 

آزمایش برای نمایش توانایی ربات 
در دقیق و حســاس بــودن طراحی 

شده بود.
با داده های جمع آوری شده، ب 
ام و در حال همکاری با شرکت فیگر 
برای آماده ســازی توسعه و آزمایش 

های بیشتر است. 
هر دو شــرکت نقــش هایی را 
برای ربات فیگر 0۲ متصور هســتند 
که از نظر ارگونومیکی برای انســان 
ناخوشایند و خسته کننده محسوب 

می شوند.

 از اولین مدل خلبانی تا آنچه که روی مچ یوری گاگارین بود

در حــال حاضر برای تامین نیروی انســانی هیچ مشــکلی وجود نــدارد و برای 
بازگشــایی موفق بــا همت مدیران مــدارس و انجمــن اولیا و مربیــان و مدیران 
ادارات کمترین دغدغه وجود داشــته خواهد داشــت. کاظمی با بیــان اینکه ایمان، 
وحدت، انســجام، جهاد و تلاش مــا را موفق می کند، تاکید کــرد: توانمندی معلمان 
و مدیران را کوچک نشــماریم و ضرورت دارد تلاش کنیم تا حلال مســائل باشــیم.
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